Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do

requerimento n° 3799/2019.

Requerimento n° 851/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. REITERANDO O OBJETO DO
REQUERIMENTO N' 3799-2019.

PROTOCOLO GERAL N° 1527/2020
Data: 23/03/2020 - Horário: 14:28

111111111111111111111

APROVA"0
mbix. —LOW

Vereador Felpe César - FC
Prwidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador apresentou o requerimento n° 3799/2019, com a seguinte ementa: Ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) novamente a relação de todos

• os prédios públicos municipais que possuam e que não possuam autorização da vigilância sanitária (tal qual o

modelo anexo); b) diante da resposta apresentada com relação aos prédios que não possuem autorização da

vigilância qual o cronograma de atividades para a regularização dos mesmos?

Considerando que em sua resposta protocolada no dia 20 de janeiro de 2020 nesta Egrégia Casa de Leis, o

Poder Executivo informa que as informações estavam sendo levantadas e que quando concluídas seriam

encaminhadas a este Vereador.

Considerando que até o presente momento nada foi enviado a este Vereador.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do requerimento n° 3799/2019.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 23 de março de 2020.

/**

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	3 7 9 9
Ementa: Em REITERAÇÃO ao Requerimento n° 3334/2019, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento competente, solicitando : a) novamente a relação de todos os prédios públicos municipais

que possuam e que não possuam autorização da vigilância sanitária (tal qual o modelo anexo); b) diante

da resposta apresentada com relação aos prédios que não possuem autorização da vigilância qual o

cronograma de atividades para a regularização dos mesmos?

APROVADO
J DEZ, Lulg

Vereador FOpe César • PC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador já fez similares requerimentos (2406/2019 e 2915/2019).

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento competente, em REITERAÇÃO ao Requerimento n° 3334/2019, que solicita : a)

novamente a relação de todos os prédios públicos municipais que possuam e que não possuam

autorização da vigilância sanitária (tal qual o modelo anexo); b) diante da resposta apresentada com

relação aos prédios que não possuem autorização da vigilância qual o cronograma de atividades para a

regularização dos mesmos?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de dezembro de 2019.

Vereador Rafael Goffi Moreira

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MODELO

Secretaria Prédio Público Possui
autorização da
vigilância? Sim
ou Não

Caso não tenha
autorização,
possui
cronograma de
regularização?
Sim ou Não

Em caso
afirmativo
apresentar
cronograma.

Em caso
negativo
justificar o
porquê não
possui
cronograma.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO d3311 I JO ie

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) novamente a

relação de todos os prédios públicos municipais que possuam e que não possuam autorização da vigilância

sanitária (tal qual modelo anexo); b) diante da resposta apresentada com relação aos prédios que não possuem

autorização da vigilância qual o cronograma de atividades para a regularização dos mesmos?

• PROTOCOLO

Neebide 1 /4=.-) 	I APROVADO
3 U

Vereador Felipe César - FC
Pre;:idente

30 2L.

brvfvvr.U.c2,_.

Câmara de Vereadores de
Pinclarrionhangabe

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

4, Considerando que este Vereador já fez similares requerimentos (n° 2406/2019 e 2915/2019).

Considerando que a resposta do Poder Executivo ao último requerimento reporta-se, somente, aos prédios

relacionados à pasta da saúde.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) novamente a relação de todos os prédios

públicos municipais que possuam e que não possuam autorização da vigilância sanitária (tal qual modelo

anexo); b) diante da resposta apresentada com relação aos prédios que não possuem autorização da vigilância

qual o cronograma de atividades para a regularização dos mesmos?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de outubro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 —Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP 1 Portal: www.oindamonhangaba.so.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 23 de Dezembro de 2019.

Ofício n.° 4118/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 3799/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita relação de prédios; informamos, conforme reportado pela Secretaria

competente, que as informações serão levantadas e assim que concluídas serão

encaminhadas ao Nobre Vereador.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000104 - 2020 20/01/2020 9:37:25 AM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Reguei irnento

1111111111111111111111111

Isael D mingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Site: wvvw.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinetegpindamunhangabasp.eov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5